
1 
 

Latvijas Zivsaimnieku Asociācija  
Republikas laukums 2, kab. 1019, Rīga LV-1005, tel. 67570000 

e-pasts – zv.flote@et.lv 
R e ģ .  nr .  4 0 0 0 8 0 1 2 7 7 5 .  N o rē ķ i nu  k o nt s  L V 2 7 H A B A 0 5 5 1 0 3 4 3 6 7 3 1 0  

A S  „ S w e d b a nk ” ,  k o d s  H A B A L V 2 2  

2024. gada 06. marts 

Nr. 01-01/05 
 

Zemkopības ministram A.Krauzes kungam 

Republikas laukums 2, Rīga 

 

Par finansējuma pārdali PZA pasākumā „Galīgā zvejas darbību pārtraukšana” 

      Izvērtējot situāciju pēc projektu iesniegšanas EJZAF pasākuma „Galīga zvejas 

darbību pārtraukšana”, vēršam uzmanību uz sekojošo. Saskaņā ar pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides zinātniskā institūta „BIOR” Latvijas zvejas flotes ziņojuma par 2022.gadu 

Nr.4.1-4e/1073/2023, kurā ir paredzēts sabalansēt Baltijas jūras zvejas floti, kuri atbilst zvejas 

flotes segmentam VL2440. Pēc Zemkopības ministrijas un zivsaimniecības nozares sarunām 

tika nolemts sabalansēt Latvijas zvejas floti (sagriezt kuģus), nosakot maksimālās kapacitātes, 

kas ir izteikts zvejas kuģu kapacitātēs jaudās 3500 kW un zvejas kuģu bruto tilpībās 1500 GT. 

Savukārt šobrīd zvejas flotes segments ir noteikts 18-40 metri, kā arī iekļauti visi zvejas kuģi, 

tai skaitā zvejas kuģi, kuri veic zveju Baltijas jūrā un Rīgas jūras līcī.      

      Pievēršam uzmanību, ka iesniegto projektu iesniegumu daudzums ir lielāks nekā 

Latvijas zvejas flotes ziņojumā par 2022.gadu Nr.4.1-4e/1073/2023, bet kopējais pieteikto 

zvejas kuģu kapacitātes jaudas 2486 kW un zvejas kuģu bruto tilpības 941 GT apjoms 

nesasniedz BIOR flotes ziņojumā norādīto, kas ir 3500 kW un 1500 GT, kas atbilst zvejas flotes 

segmentam VL2440. 

      Ņemot vēra iepriekšminēto, kā arī to, ka Eiropas Savienības zvejas flote, tai skaitā 

Latvijas zvejas flote tiek izteikta kW un GT, nevis konkrētās zvejas kuģu vienībās, kas ir 

mainīgs lielums, lūdzam veikt sekojošo: 

     1. Aizstāt Ministra kabineta noteikumos Nr.673 par Valsts un Eiropas Savienības 

atbalsta piešķiršanas kārtības pasākumā „Galīga zvejas darbību pārtraukšana” 2021.-2027.gada 

plānošanas periodā 2.sadaļa Atbalsta saņemšanas nosacījumi 1.apakšpasākumā iesniedzamie 

dokumenti un publiskā finansējuma izmaksa 8.punktā  teikumu „ne vairāk par deviņu” uz „ne 

vairāk par desmit”. Izmaiņas gan nesasniegs izņemšanai noteiktos daudzumus kW un GT 

mailto:zv.flote@et.lv


2 
 

apjomus, ko rekomendējis BIOR Latvijas zvejas flotes ziņojuma par 2022.gadu Nr.4.1-

4e/1073/2023, bet tas nedaudz pietuvināsies tam Kw un GT apjomam, kas ir saskaņots ar 

Eiropas komisiju. 

    2. Atkārtoti lūdzam palielināt finansējuma apjomu, no iedalītā finansējuma 3 000 000 

EUR, uz 6 901 306.67 EUR, kas ir minēts Latvijas zivsaimnieku asociācijas vēstulē Nr.01-01/04 

no 2024.gada 04.marta. 

3. Atvērt EJZAF pasākuma „Galīga zvejas darbību pārtraukšana”,  papildus kārtu, lai 

zvejnieki kas nav iesnieguši kompensācijas pieteikumu, varētu to iesniegt.  

 

     Iepriekšminētais nodrošinātu un veicinātu Baltijas jūras zivju resursu sabalansētu 

izmantošanu ilgtermiņā.  

       

Biedrības “Latvijas Zivsaimnieku Asociācija” 
Valdes priekšsēdētājs                 Viesturs Ūlis 

 
 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR 
DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


